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Dotyezy: wyjasnienie | i zmiana 1 tresci siwz w postepowaniu 23/2018.

WYJASNIENIE I i ZMIANA I TRESCI SIWZ

Zamawiajagcy — Instytut Hematologii i Transfuzjologii, 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14,
informuje, Zze w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na dostawe
odczynnikéw do  diagnostyki  mikrobiologicznej, wirusologicznej, immunohematologicznej i
cytogenetycznej (zadania nr 1 — 10), numer sprawy THIT/23/2018 ;wpltynely pytania od Wykonawcy
dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkow zamowienia (siwz).

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych
(tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), zwane]j dalej ustawa Pzp, przekazuje tre$¢ pytan i udziela

wyjasnien jak ponizej,
oraz

Zamawiajgey - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia tres¢ siwz niniejszego postgpowania,
poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiajacego stanowig zmiang do siwz.

Pytanie 1
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dostarczenie odczynnikow z min. terminem waznosei 12 m-cy od

daty dostawy do Zamawiajgcego?

Odpowiedz

Zamawiajacy dopuszcza w/w rozwigzanie w zakresie zadania nr 6. Zamawiajacy wprowadzi zmianeg
do § 5 ust 2 wzoru umowy.




Pytanie 2

Zafacznik nr 5, §3 ust. 2 — Czy Zamawiajacy wyraza zgodg na modyfikacje postanowienia umownego
na: ,.Do kazdej realizowanej dostawy Wykonawca ma obowiazek dofgczy¢ oryginat faktury, chyba ze
faktura zostanie dostarczona przez Wykonawce z zachowaniem wymogow, o ktorych mowa w §4
ust.6™?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zmian.

Pytanie 3

Zalacznik nr 5, §3 ust. 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacje postanowienia umownego
na: ,W przypadku, gdy Wykonawca nie dostarczy przedmiotu umowy w terminie okreslonym w ust.1
pkt 1.2. niniejszego paragrafu Zamawiajacy, po uprzednim zawiadomieniu Wykonawcy zastrzega
sobie prawo dokonania zakupu od innego Wykonawcey w ilosci i asortymencie niezrealizowanej w
terminie dostawy (zakupu interwencyjnego).”?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
zmian,

Pytanie 4

Zalgcznik nr 5, §4 ust. 4 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na modyfikacj¢ postanowienia umownego
na: . Termin platnosci wpisany przez Wykonawce na fakturze musi by¢ zgodny z terminem platnosci
okreslonym w ust. 1 niniejszego paragrafu.”?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zmian.

Pytanie 5
Zalaeznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 1 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary
umownej do 5%?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraia zgody na w/w rozwiazanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zzmian.

Pytanie 6
Zalgeznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 2 — Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na obniZenie wysokosci kary

umownej do 0,1%7?

Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwiazanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zzmian.

Pytanie 7
Zalacznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 3 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary

umownej do 0,1%?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zmian.

Pytanie 8

Zalacznik nr 5, §6 ust. 1 pkt 5 — Czy Zamawiajacy wyraza zgode na obnizenie wysokosci kary
umownej do 5%7?



Odpowiedz
Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
zmian.

Pytanie 9

Dotyczy zadania 5: Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zaoferowanie w poz. 18 testu w op=50 sztuk?

Odpowiedz

Zamawiajacy podtrzymuje wymagang ilosé 60 sztuk wskazang w zalgczniku nr 1A do SIWZ i w celu
zwigkszenia konkurencyjnosci zamawiajacy dopuszcza zlozenie oferty przez Wykonawce: na
opakowanie testow w iloSci 50 sztuk oraz opakowanie testu/testéw w ilosci 10 sztuk. Opakowania
muszj by¢ fabrycznie zamkniete , nierozpakowywane.

Pytanie 10

SIWZ (Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zalgczenie
dokumentéw w postaci elektronicznej na plycie CD wraz z oswiadezeniem potwierdzajacym
zgodnos¢ kopii na plycie z elektronicznymi pierwowzorami? W przypadku koniecznosci
dostarczenia dokumentéw w postaci papierowe;, czy Zamawiajacy wyrazi zgode na przestanie ich w
postaci zbindowanych tomow, gdzie poswiadezenie za zgodnos¢ bedzie widniato tylko na pierwszej
stronie tomu dla jego pozostatych stron?

Odpowiedz

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisem w Rozdziale VII, ust. 4 i 5 SIWZ, przed
udzieleniem zaméwienia Zamawiajacy wezwie wykonawce, ktérego oferta zostala najwyzej
oceniona do zlozenia w wyznaczonym terminie, nie krétszym niz 5 dni, aktualnych na dzien
zlozenia oSwiadczen lub dokumentéw potwierdzajacych okolicznosci o ktérych mowa w art. 25
ust. 1 ustawy Pzp tj.: Dokumentéw i o$wiadczen, o ktérych mowa w ust. 5, tj. katalogéw
oferowanych produktéw lub innych dokumentéw potwierdzajacych spelnienie parametréw
okreslonych w Zalgezniku nr 1Ado SIWZ (specyfikacja asortymentowo- cenowa). Pozostale
wymagane dokumenty potwierdzajace zgodnosé przedmiotu zaméwienia zostaly okreslone w
zalgezniku nr 1A Specyfikacja asortymentowo —cenowa (jezeli dotyczy) i one réwniez beda
skladane przez Wykonawce w wyznaczonym terminie, nie krétszym niz 5 dni, ktérego oferta
zostala najwyzej oceniona.

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zalaczenie dokumentéw w postaci elektronicznej na plycie
CD wraz z o$wiadczeniem potwierdzajacym zgodno$é kopii na plycie z elektronicznymi
pierwowzorami. Zamawiajacy wymaga dostarczenia dokumentéw w postaci papierowej i
wyraza zgod¢ na przeslanie ich w postaci zbindowanych toméw, gdzie poswiadczenie za
zgodnos¢ bedzie widnialo tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostalych stron.

Pytanie 11
SIWZ (Dotyczy m.in. KCH, CE, INSTR) Czy Zamawiajacy dopusci mozliwos¢ zatgczenia obszernej

dokumentacji przetargowej w postaci plikéw nagranych na ptycie CD wraz z oswiadczeniem
potwierdzajacym zgodnos¢ kopii na plycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwiazanie i pozostawia zapisy bez zmian. Odpowiedz
na pytanie — patrz odpowiedz na pytanie 10.

Pytanie 12

Projekt umowy, (§4 ustl) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrécenie terminu platnosci do 30 dni?
Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zzmian.
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Pytanie 13

Projekt umowy, (§6ust2-4) Czy Zamawiajacy dopusci zmiane okreslenia "opdznienie” na "zwloka"?
Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zmian.

Pytanie 14
Projekt umowy, (§6) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na naliczania kar od wartosci NETTO

niezrealizowanej czesei dostawy?

Odpowiedz

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
zmian.

Pytanie 15

Projekt umowy, (§6) Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie procenta naliczanej kary do
max. 10% wartosci NETTO niezrealizowanej czesci umowy?

Uzasadnienie:

Jesli dostawa towaru bedzie w znaczacej mierze realizowana w sposéb prawidlowy, a dla przykladu
odstgpienie do umowy bedzie dotyczy¢ niewielkiej partii towaru, to zastrzezenie kary umowne;j
naliczanej od ogdlnej wartosci catej umowy na dostawe bedzie miata charakter razaco zawyzony. W
takiej sytuacji nie budzi watpliwosci dysproporcja migdzy poniesiong szkoda a wysokoscig kary
umownej.

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwiazanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zmian.

Pytanie 16
Projekt umowy,(§6) Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$é wprowadzenia limitu kar umownych,

ktorych suma nie przekroczy 10% wartoscei netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwiazanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
zmian.

Pytanie 17

Projekt umowy,

(§4) Czy Zamawiajgcy wprowadzi mozliwo$¢ wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania
ptatnosci?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwiazanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zmian.

Pytanie 18

Projekt umowy, (§2) Czy zamawiajacy wprowadzi do projektu umowy zapis dotyczacy minimalnego
poziomu zamdwienia, ktory zostanie na pewno zrealizowany?

Zamawiajgcy informuje, ze zapisy we wzorze pozostaja bez zmian. Okreslenie
minimalnego/maksymalnego  poziomu realizacji umowy w przypadku waskiego i
wyspecjalizowanego charakteru dzialania Zamawiajacego nie jest mozliwe. Zamawiajacy
oszacowal zakres i ilosci z nalezyta starannoS$cig.



Pytanie 19
Projekt umowy- Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie w projekcie umowy zapisu, z¢ zmiany

umowy moga nastapic¢ rowniez w przypadku, gdy dotycza poprawienia bledéw i oczywistych omytek
stownych, literowych, liczbowych, numeracji jednostek redakeyjnych lub uzupelnien tresci nie
powodujgcych zmiany celu i istoty umowy?

Odpowiedz

Zamawiajacy nie wyraza zgody na w/w rozwigzanie i pozostawia zapisy we wzorze umowy bez
Zmian.

Pytanie 20
Projekt umowy- Czy Zamawiajacy dopusci, po kazdorazowej konsultacji z Zamawiajacym w razie

zaistnienia niniejszej sytuacji, mozliwosé zaoferowania zamiennika produktu w trakcie realizacji
umowy, o innej nazwie, kodzie i/lub sposobie opakowania produktu oraz zblizonych parametrach
jakosciowych w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w sytuacji, gdy z
przyczyn niezaleznych od Wykonawcy, jest on niedostepny u producenta? W przypadku innego
sposobu pakowania (konfekcji), cena za opakowanie zbiorcze oferowanego zamiennika zostataby
przeliczona w ten sposéb, ze cena za sztuke lub oznaczenie zamiennika bylaby réwna cenie za sztuke
lub oznaczenie produktu znajdujacego si¢ danej pozycji umowy.

Uzasadnienie: Wprowadzenie niniejszego zapisu pozwoli zaréwno na zabezpieczenie cigglosci
procesu diagnostycznego i uchroni, zardwno Zamawiajacego oraz Wykonawee  przed
nicoczekiwanymi oraz niezaleznymi od nich skutkami wypadkéw losowych, do ktorych moga
naleze¢: czasowa awaria linii produkcyjnej u producenta, czasowe wycofanie produktu przez
producenta brak dostepnosci surowcow, niekorzystne zmiany makroekonomiczne czy wplyw klesk
zywiotowych.

Odpowiedz

Zamawiajacy wprowadza do § 7 ust 3 wzoru umowy zapis o nastepujacym brzmieniu:

wZaoferowania przez Wykonawce zamiennika produktu o innej nazwie, numerze katalogowym i/lub

sposobie opakowania produktu w stosunku do produktu zaoferowanego w danej pozycji oferty w
przypadku niedostepno$ci produktu u producenta w z przyczyn niezaleinych od Wykonawcey.”

Zmiana tresci siwz:
Rozdzial IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTE wraz ze wszystkimi zalgcznikami nalezy umiescié w zamknietej kopercie opatrzonej danymi

Wykonawcy oraz napisem:
»OFERTA NA:
na dostawg odczynnikéw do diagnostyki mikrobiologicznej, wirusologicznej,
immunohematologicznej i cytogenetycznej, numer sprawy IHIT/23/2018
ZADANIE NR c.oeueenen.

nr sprawy: [HIT/P/23/2018,

nie otwierac do dnia 11.05.2018 r. do godziny 10:00”

Rozdzial XI ust. 1 12 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty nalezy sklada¢ w siedzibie Zamawiajacego, adres jak na wstepie, tj.Instytut Hematologii i
Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I pietro p. 144A (Kancelaria) do dnia
11.05.2018 r. do godziny 09:00.

- Oferty mozna sklada¢ osobiscie w dni robocze w godzinach od 7:30 do 15:00, badz przesta¢ na

adres Zamawiajacego.



- Zgodnie z art. 10c ust. 2 ustawy Prawo zamowien publicznych skladanie ofert odbywa sie za
posrednictwem operatora pocztowego w rozumieniu ustawy z dnia 23 listopada 2012r. — Prawo
pocztowe (Dz. U. 22016 1. poz. 1113 z p6zn. zm.), osobiscie lub za posrednictwem poslarica.

2. Otwarcie ofert jest jawne i odbedzie sic w siedzibie Zamawiajacego adres jak na wstepie w Sali
seminaryjnej, 3 pi¢tro w dniu 11.05.2018 r. o godzinie 10:00.

Pozostale zapisy SIWZ pozostaja bez zmian.

Osoby wykonujqce czynnosci w postepowaniu:
Czesé merytoryezna
Aleksandra Kalinska - uzgodnione e-mailowo

Komisja Przetargowa:
Przewodniczgey Komisji - Ewa Mik - uzgodnione e-mailowo

Cz fonek Komisji - Agnieszka Gierszon - uzgodnione e-mailowo

Sekretarz - Magdalena Blonska ... ... ..



